prævidetur altero conjuge, vel quod in gratiam sui, sed alterius conjugis, quæ recundia non petit: hoc enim non est potest, sed reddere.) Ita Trullench. in num. 3. Ant. à Spir. Sanct. de matr. tr. iv. ds. 9. scilicet. 7. cum alius. Ratio est, quia votum simplicitatis non dirimit, sed impedit matrimonium; unde qui cum eo contrahit, tenetur illud servare quoad partem, quam potest, quæ sibi libera est; adeoque non potest petere, quia hoc est sibi liberum: ut tenetur reddere, hoc non est sibi liberum, nisi spectet ad jus alterius conjugis, cui præjudicare non potest.

4269 Qui castitatem vovit, non tenetur [licet sit ei liberum] Religionem ingredi ante consummationem, etiam post bimestre, ob dicta num. 4267. Ex oblatione fortiori ex Extrav. Joan. 22. Annullatio voto: Ubi definit Pontifex, ut qui post matrimonium non consummatum prout est ad Ordines Sacros, monentur ad sponsa infirmitate compellatur per votum ad consummatum Matrimonium contractum.

4270 Pariter conjux, qui post matrimonium votis castitatis, etiam sine alterius consensu, emisit, non potest petere, nec reddere.

4271 Uterque, qui scilicet votum emisit ante, aut post matrimonium, in casu adulterii alterius conjugis, non potest petere, nec reddere; quia tunc pars est ei libera, nisi remittat, aut delictum committat. Remittendo peccat; quia sit impotens ad implendum votum. Ad post remissionem non potest reddendo; quia jam conjux delinquenti restituta in suo jure petendi, & meretur tenetur ad votum, ita ut iterum peccet si nubat, uti supra.

4272 Sanchez lib. 9. de matr. dif. 35. n. 18. dicitur, cum, qui post matrimonium votum castitatis emittit, posse reddere in casu adulterii, & mortuâ uxore nubere; quia votum castitatis, quo ad partem reddendi, non est absolute strictum.

At recedens cum Leandro cit. quast. 75. dico, esse verum de voto non petendi, quod quidem est compossibile cum matrimonio; ut utramque castitatis partem comprehendit, & in casu petitionem semper, & in casu non petitionem verò, quando jus alterius conjugis fuerit impeditum; cujusmodi est in casu adulterii, aut mortis illius. Unde tunc votum castitatis, quo ad partem petendi, est nullum, pro quando alter conjugum habet jus petendi; est validum, pro quando illud amittit.

CAPUT X.

De Divortio.

4271 Divortium, est separatio conjugum, quo ad th-rum, & habitationem, & quædam vinculo permanente.

4274 Est duplex, perpetuum, & ad tempus. Perpetuum fit causa adulterii, cap. Gambrinus, & cap. Ex litteris de divortio. Ad tempus est, quod fit ob alias causas, de quibus mox.